

連結貸借対照表

2024年12月31日現在

ISSグループ  
(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	( 43,823,824,071 )	流 動 負 債	( 18,305,619,890 )
現 金 ・ 預 金	22,437,415,923	買 掛 金	14,961,114,883
受 取 手 形	990,726,702	前 受 金	1,646,700
電 子 記 録 債 権	3,336,949,502	未 払 金	70,703,446
売 掛 金	6,098,833,930	未 払 費 用	580,938,677
有 価 証 券	892,465,740	預 り 金	348,808,022
棚 卸 資 産	8,571,219,451	前 受 収 益	39,292,000
前 渡 金	79,363,811	設 備 投 資 引 当 金	632,000,000
前 払 費 用	33,254,076	福 利 厚 生 引 当 金	500,000,000
貸 付 金	150,000	教 育 引 当 金	165,742,000
未 収 入 金	15,430,556	未 払 法 人 税 等	705,623,000
未 収 収 益	121,000	未 払 消 費 税	299,751,162
未 収 還 付 法 人 税 等	9,349,500		
未 収 還 付 消 費 税	160,225,866		
仮 払 金	2,665,123		
立 替 金	3,432,836		
保 険 積 立 金	24,022,671		
繰 延 税 金 資 産	1,179,174,984		
貸 倒 引 当 金	△ 10,977,600		
固 定 資 産	( 14,913,419,063 )	固 定 負 債	( 1,925,800,000 )
( 有 形 固 定 資 産 )	( 10,550,395,723 )	建 物 圧 縮 引 当 金	27,800,000
建 物 ・ 附 属 設 備	6,140,510,094	退 職 給 与 引 当 金	1,562,000,000
構 築 物	544,017,816	第 二 退 職 給 与 引 当 金	336,000,000
機 械 装 置	376,847,127		
車 輜 運 搬 具	762,064	負 債 合 計	20,231,419,890
器 具 備 品	155,480,640		
工 具 器 具	40,062,895	純 資 産 の 部	
リ ー ス 資 産	2,361,409		
土 地	3,285,641,828		
建 設 仮 勘 定	4,711,850		
		資 本 金 合 計	( 303,630,000 )
( 無 形 固 定 資 産 )	( 494,176,248 )	資 本 剰 余 金	( 77,866,926 )
商 標 権	910,025	資 本 準 備 金	67,866,926
ソ フ ト ウ ェ ア	102,509,301	そ の 他 資 本 剰 余 金	10,000,000
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定	370,933,349		
電 話 加 入 権	7,698,911		
水 道 施 設 利 用 権	0		
そ の 他 無 形 固 定 資 産	12,124,662	利 益 剰 余 金	( 38,125,985,510 )
		利 益 準 備 金	74,875,000
( 投 資 そ の 他 の 資 産 )	( 3,868,847,092 )	そ の 他 利 益 剰 余 金	( 38,051,110,510 )
投 資 有 価 証 券	244,770,452	別 途 積 立 金	10,190,000,000
関 係 会 社 株 式	303,630,000	繰 越 利 益 剰 余 金	27,861,110,510
敷 金	345,445,172		
出 資 金	5,080,000	株 主 資 本 合 計	( 38,507,482,436 )
長 期 前 払 費 用	9,554,795		
そ の 他 積 立 金	28,127,922		
連 結 調 整 勘 定	2,932,238,751	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	( 0 )
繰 延 資 産	( 1,659,192 )	純 資 産 合 計	38,507,482,436
資 産 合 計	58,738,902,326	負 債 ・ 純 資 産 合 計	58,738,902,326

註1. 有形固定資産減価償却累計額 15,225,688,309  
当期減価償却実施額 646,945,125  
註2. 連結調整勘定は関連会社株式額と発行額の差額表示

連結損益計算書

自 2024年 1月 1日  
至 2024年12月31日

ISSグループ

(単位：円)

科 目	金 額	
【 売 上 高 】		
売 上 高		58,680,234,446
【 売 上 原 価 】		
売 上 原 価		45,488,817,642
売 上 総 利 益		13,191,416,804
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費		8,888,886,879
営 業 利 益		4,302,529,925
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	1,292,165	
受 取 配 当 金	72,804,431	
為 替 差 益	4,779,103	
雑 収 入	271,606,511	350,482,210
【 営 業 外 費 用 】		
支 払 利 息	73,310,247	
為 替 差 損	5,551,148	
雑 損 失	415,278	79,276,673
経 常 利 益		4,573,735,462
【 特 別 利 益 】		
退職給与引当金戻入益	498,000,000	
設備投資引当金戻入益	630,000,000	
貸倒引当金戻入益	12,103,000	
固定資産売却益	7,322,787	
その他特別利益	44,714,630	1,192,140,417
【 特 別 損 失 】		
退職給与引当金繰入損	759,076,154	
貸倒引当金繰入損	10,977,600	
特別償却実施額	442,858,138	
福利厚生費引当金繰入損	100,000,000	
固定資産売却却損	9,341,559	
設備投資引当金繰入損	632,000,000	
その他特別損失	96,010,009	2,050,263,460
税 引 前 当 期 純 利 益		3,715,612,419
法人税・住民税及び事業税		1,304,600,495
法 人 税 等 調 整 額		△ 83,665,219
当 期 純 利 益		2,494,677,143